
 

Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty  

Praga-Północ m.st.  Warszawy 

ul. Targowa 42, lok. 2a, 03-733 Warszawa,  

tel. 22 27 70 650, faks 22 27 70 699  

dbfo.pragapn@um.warszawa.pl, www.praga-pn.waw.pl 

 
Warszawa, 10 grudnia 2024 r. 

Znak sprawy:  UD-VII-DBFO-WPAiZP.26.65.2024.LJA 

 

 

  

Dotyczy: przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:  

„Zakup paliwa gazowego, obejmujący dystrybucję i zakup gazu dla szkół i placówek oświatowych w 

Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy na okres od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2026 r.” 

(DBFO/WPAiZP/ZP/11/2024). 

Wyjaśnienia 

W związku z pytaniami wniesionymi do treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 284  

ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) 

wyjaśnia: 

Pytanie 1: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 

objętych postępowaniem? 

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 

procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 

modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki 

za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod 

ochrony 

Odpowiedź: 

Zamawiający oświadcza, że w związku obowiązywaniem Ustawy z dnia 26 stycznia 2022 roku  

(Dz.U. z 2022 roku poz. 202), każdy z odbiorców jest podmiotem systemu oświaty, o którym mowa w 

art. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 185 z późn. zm.) 

i zużywa paliwo gazowe na potrzeby podstawowej działalności.  

mailto:dbfo.pragapn@um.warszawa.pl
http://www.praga-pn.waw.pl/


2 

 

W związku z powyższym, przed podpisaniem umowy Zamawiający (każda placówka) złoży stosowne 

oświadczenie zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

28 stycznia 2022 r. w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez odbiorców paliw gazowych o 

przeznaczeniu paliwa gazowego w celu skorzystania ze szczególnych rozwiązań w związku z sytuacją 

na rynku gazu (Dz. U. z 2022 poz. 212). 

Pytanie 2: 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 

lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa 

URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

taryfy Wykonawcy. 

 

Pytanie 3: 

 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 

wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 

negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 

pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 

w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 

1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w 

ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność 

wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 

zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 

gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.  

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 

również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że cały wolumen podlega ochronie taryfowej. Zamawiający wyraża zgodę, 

aby paliwo nie objęte ochroną taryfową rozliczane było wg Cennika Sprzedawcy. 

 



3 

 

 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają 

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?  

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zawarte umowy dla wszystkich obiektów obowiązują do 31 grudnia 2024 

roku. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie Umowy w formie tradycyjnej, natomiast preferuje zawarcie umowy 

w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie Umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 7: 

Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 

110 kWh/h (poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób 

rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na inny sposób rozliczeń w razie zaistnienia okoliczności wskazanych w 

pytaniu. 

 

Pytanie 8: 

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych 

odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 

wynosił 1 miesiąc?  

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając 

odczyt na dedykowanym portalu. 

 

 

 



4 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie 

danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 9: 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie 

miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych 

od W-1 do W-3? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na 

podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 

stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

(OSD)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa zgodnie z § 10 Projektu umowy Załącznik nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy 

Wykonawcy?  

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. 

kwartalnych zużyć, salda itp.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy 

Wykonawcy. 

Jednocześnie faktury winny być przekazane przez Wykonawcę do siedziby Odbiorcy/Płatnika - szkoły 

lub placówki oświatowej wskazanej w Załączniku nr 1 do Umowy. 

 

Pytanie 12: 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 6 Załącznika Nr 5 

(Projekt Umowy). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych z § 6 w Załączniku Nr 5  -

Projekt umowy. 

 

 



5 

 

Pytanie 13: 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o 

zmniejszenie kar o połowę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych.  

 

Pytanie 14: 

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 

w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 

szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z danymi 

określonymi w fakturach VAT sprzedaży.  

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD w przypadku 

jej zakwestionowania przez OSD. 

 

Pytanie 15: 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy  

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?  

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz   

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi  

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których   

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym w przypadku 

rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji 

danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD 

za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy. 

 

 

 

 

 



6 

 

Pytanie 16: 

Dot. § 3 ust. 7 Załącznika Nr 5 (Projekt Umowy): Wykonawca prosi o modyfikację na poniższą treść: 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w § 3 ust. 7 w Załączniku Nr 5 do SWZ – Projekt umowy. 

 

Pytanie 17: 

Dot. § 3 ust. 6 Załącznika Nr 5 (Projekt Umowy): Wykonawca wnosi o zmianę terminu 

płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez 

Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w § 3 ust. 6 w Załączniku Nr 5 do SWZ – Projekt umowy. 

 

Pytanie 18: 

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie 

zapisów do umowy 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w § 3 ust. 6 i 7 w Załączniku Nr 5 do SWZ – Projekt umowy 

 

Osoba do kontaktu:  

Łukasz Jaśkiewicz, ljaskiewicz@um.warszawa.pl, telefon: 22-277-06-56,  

Sebastian Kulesza, skulesza@um.warszawa.pl, telefon: 22-277-06-57, 

adres do korespondencji: ul. Targowa 42 lok. 2A, 03-733 Warszawa. 


		2024-12-10T15:01:46+0100


		2024-12-10T15:04:31+0100




